
 1 

 
SMLOUVA O DÍLO Č.  0108/2018 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi níže uvedenými smluvními stranami uzavřena ve 
smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění tato 

Smlouva o dílo: 

 
 

1. Smluvní strany: 
 

Objednatel: 
 

 Státní veterinární ústav Olomouc 
  se sídlem Olomouc, Jakoubka ze Stříbra 1, PSČ 779 00 
  IČ:    13642103 
  DIČ: CZ13642103 (neplátce DPH) 
 

   Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-3030 
 

   jednající: doc. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
osoba oprávněná jednat  

      ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
Zhotovitel: 

 
            AKTÉ spol. s r.o. 
  IČ:    42341027 
  DIČ: CZ42341027 
   se sídlem Zlín, nám. T.G. Masaryka 1280, PSČ 76001 
 

zapsaný v obchodním rejstříku Krajským soudem v  Brně, oddíl C, vložka 3276 
 
 jednající :   xxxxxxxxxxxxxx 
     xxxxxxxxxxxxxx 

osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních    : xxxxxxxxxxxxxx  
ve věcech technických :   xxxxxxxxxxxxxx 

 
 
2. Podklad pro uzavření smlouvy 
 
2.1. Podkladem pro uzavření smlouvy je cenová nabídka Zhotovitele, která tvoří Přílohu č. 1 a 

nedílnou součást smlouvy.  
 
 
 
 
 
 



 2 

 
3.  Předmět smlouvy a díla  
 
3.1 Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele realizovat řádně a včas následující dílo tak, jak je touto 
smlouvou specifikováno, poskytnout plnění uvedená ve smlouvě, včetně jejich budoucích 
změn a součástí a převést, za podmínek sjednaných v této smlouvě, na objednatele 
vlastnické právo k dílu.  
Objednatel se zavazuje poskytnout k realizaci tohoto díla odpovídající součinnost dle této 
smlouvy a řádně a včas uhradit zhotoviteli dohodnutou cenu díla. 

 
3.2 Předmět díla 

Vypracování dokumentace pro výběr dodavatele (DVD) na stavbu „Rekonstrukce biologické 
laboratoře – ČP“ v areálu Státního veterinárního ústavu v Olomouci. 

 
3.3 Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se řádně seznámil s účelem a místem 

provádění díla, se záměrem objednatele, jakož i s podmínkami pro provádění díla a zároveň 
prohlašuje, že přistupuje k přípravě a realizaci díla na základě uvedených vědomostí a 
znalostí, s vědomím, že objednatel očekává provedení díla ve vysoké kvalitě, spolehlivosti a 
životnosti odpovídající charakteru díla. 

 
4. Doba a místo plnění 
 
4.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit plnění díla v níže uvedeném termínu.   

 
Dokumentace pro výběr dodavatele (DVD) ...................................... do 31.10.2018 
 

4.2 Místo plnění 
 
 Areál SVÚ Olomouc   
 

5. Cena díla  
 
5.1 Níže dohodnutá cena za dílo je stanovena jako cena smluvní a je cenou maximální. Obsahuje 

již veškeré náklady, které zhotovitel měl a mohl předpokládat k realizaci předmětného díla při 
vynaložení veškeré své odborné péče. 

 
5.2 Jakékoliv navýšení dohodnuté ceny může být realizováno toliko na základě písemného 

dodatku k této smlouvě uzavřeného před realizací případných víceprací. Pokud dojde ze 
strany zhotovitele k uskutečnění jakýchkoliv víceprací před uzavřením takovéhoto dodatku, 
má se zato, že náklady vynaložené na jejich realizaci, jsou již zahrnuty v původní dohodnuté 
ceně díla. 

 
5.3 Cena díla je stanovena ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách dohodou :  
 

Dokumentace pro výběr dodavatele (DVD) ........................................ 141.500,- Kč 
 
 K uvedené ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
6. Fakturace, placení 
 
6.1 Platba za dokumentaci pro výběr dodavatele (DVD) bude zaplacena po předání a převzetí 

dokumentace v 6-ti vyhotoveních v papíru a 1-nom vyhotovení v digitální formě CD (v 
aktivních otevřených formátech MS Word, Excel a výkresy ve formátu PDF a dwg.) se 
splatností 30 dnů ode dne vystavení faktury  

 
6.2 Platby za vícepráce. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením Objednatel 

souhlasí nebo jejichž provedení požaduje, musí být jejich cena fakturována samostatně. 
Faktura za vícepráce musí kromě jiných náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokument, 
kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny Objednatelem. 

 
6.3 Zhotovitelem řádně vystavené faktury jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne 

jejich doručení objednateli. 
 
6.4 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty v platném znění. Objednatel je oprávněn do 3 dnů po doručení vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje některou zákonnou náležitost nebo má jiné závady v obsahu, 
které jsou v rozporu s odsouhlaseným soupisem prací. Ve vrácené faktuře musí být označen 
důvod vrácení. Zhotovitel je povinen na vytknuté vady faktury reagovat tak, že vystaví novou 
opravenou fakturu, ke které dnem jejího doručení objednateli započne běžet nová lhůta 
splatnosti. 
 

7. Způsob provádění díla  
 
7.1 Zhotovitel prohlašuje, že dílo dle této smlouvy bude v souladu s platnými zákony, předpisy a 

technickými normami platnými na území ČR ke dni uzavření smlouvy. 
 

7.2   Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti související s předmětem díla tak, aby 
zabezpečily požadovaný účel při dosažení potřebné hospodárnosti, zajišťující ochranu 
veřejného zájmu a životního prostředí.  

 
8. Součinnosti objednatele 
 
8.1. Objednatel při realizaci díla poskytne účinnou spolupráci.   
 
8.2. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Zhotovitele na vyžádání přístup do areálu SVÚ 

Olomouc za obvyklých podmínek bez časového omezení po dobu plnění smlouvy. 
 
8.3. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla k technickým konzultacím s pověřenými 

pracovníky Objednatele.  
 
8.4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat legislativní předpisy a normy platné v ČR a 

podnikové předpisy v oblasti ekologie, EMS, požární ochrany a BOZP. 
 

9. Změny závazků  
 
9.1 Objednatel se zavazuje jednat o oprávněných odpovídajících změnách závazků zhotovitele, 

v případech, kdy se po uzavření smlouvy změnily předpoklady, ze kterých se vycházelo při 
uzavírání smlouvy. Změnou předpokladů se rozumí zejména změny výchozích podkladů díla, 
nové požadavky objednatele, zvláště pokud tyto změny budou mít dopad na cenu a termín 
plnění zhotovitele. 

 
 



 4 

 
 
10. Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka  
 
10.1 Provádění díla bude uskutečněno v sídle zhotovitele. 
 
10.2  Při předání díla bude sepsán protokol o předání a převzetí díla. 
 
10.3  Záruční lhůta na provedené dílo činí 24 měsíců ode dne předání díla. 
 
 
11.  Smluvní pokuta 
 
11.1 Při prodlení zhotovitele s provedením díla, může objednatel požadovat po zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 
 
11.2 V případě opožděné platby dle bodu 6.3 smlouvy ze strany objednatele, může zhotovitel 

uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 
12.  Ostatní ujednání  
 
12.1 Smlouva je uzavřená a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními 

stranami. 
 
12.2 Všechny změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány 

osobami oprávněnými za smluvní strany jednat. 
 
12.3 Případné odstoupení od této smlouvy je možné jen dle občanského zákoníku v platném 

znění.  
Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku a předpisů souvisících a platných na území ČR. 
 

12.4 V případě jakýchkoli organizačních změn (změna názvu firmy, sídla, statutárních orgánů 
apod.) je dotčená strana povinna o této skutečnosti bezodkladně informovat druhou smluvní 
stranu. 
 

12.5 Smluvní strany se zavazují, že všechny informace obsažené ve vzájemně poskytnutých 
podkladech a vyplývající z dalších vzájemných jednání, jakož i ujednání v této smlouvě, 
budou považovat za obchodní tajemství. 

 
12.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou vyhotoveních. 
 
12.7 Zástupci smluvních stran prohlašují, že mají oprávnění k podpisu smlouvy a že tuto smlouvu 

uzavřeli ze svobodné vůle. 
 
12.8 Neodvratné okolnosti, které vylučují zodpovědnost za nedodržení závazků kteroukoliv 

smluvní stranou, se rozumí události způsobené vyšší mocí (zejména přírodními silami a 
živelnými pohromami). 
 

12.9 Zhotovitel ani Objednatel není oprávněný převést závazky vyplývající z této smlouvy na třetí 
osobu. Pokud v průběhu plnění jedna smluvní strana zanikne a její aktivity převezme jiný 
subjekt, je tento povinný dostát svým závazků vůči druhé smluvní straně v plném rozsahu 
dle této smlouvy.  

 



 5 

12.10 Pokud se stane některé ustanovení této smlouvy neúčinné, nebude dotčena platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy. Neúčinné ustanovení se nahradí takovým, které se 
právně co nejvíc přiblíží smyslu neúčinného ustanovení. 
 

12.11 Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti 
s ní nejsou obchodním tajemstvím, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními 
předpisy 
 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně 
všech příloh, budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona č.340/2015 
Sb. (zákon o o registru smluv) v platném znění, kromě zveřejnění údajů chráněných 
jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění 
smlouvy v registru smluv nese SVÚ Olomouc.  

 
 

 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka  
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 30. 8. 2018      Ve Zlíně dne ………..…….. 
 
za  objednatele :     za zhotovitele : 
 
 
 
 
…………………………………………                           ……………………………………….  


